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	Го опишува репродуктивен систем кај човекот, вклучувајќи менструација, оплодување и фетален развиток и ги опишува  начините на контрацепција.
	Сите ученици знаат што е тоа контрацепција и знаат да ги набројат начините на контрацепција.

Поголем дел од учениците креираат мисловна мапа за јајце клетка и сперматозоид, нивните адаптации и функција на адаптациите.

Некои ученици можат да дадат објаснување за оплодувањето преку дијаграм на  проток . Ја сфаќаат важноста на контрацепцијата за сексуалното здравје на човекот.


	· Ефективен начин да се воведе оваа тема е да им се раскаже приказна на учениците. “Да ви прочитам една приказна – наведнете ги главите, слушајте и замислувајте си...”  Се раскажува приказната за патувањето на сперматозоидот и јајце клетката. 

· Оплодувањето го опишувам како спојување на јадрото на сперматозоидот и јадрото на јајце клетката. Учениците можат да ги одредат нивните адаптации и да ги поврзат со нивните функции.(мисловна мапа)

· Објаснете дека спермата се положува во вагината. Сперматозоидите треба да пливаат до јајце клетката. Јајце клетката се поместува надолу низ јајцеводите.

· Учениците  добиваат задача да создаваат дијаграм на проток во кој е резимирано нивното разбирање на патувањето на клетките на сперматозоидите до јајце клетката. Нивниот дијаграм на проток треба да заврши со оплодување на јајцето.

· Објаснувам  дека идентичните близнаци се должат на тоа што една оплодена јајце клетка се дели и формира два фетуси. Неидентичните близнаци се должат на тоа што две јајце клетки одделно се оплодуваат од различни сперматозоиди.

· Ги насочувам  учениците  каде  да побараат извори на информации за различните пристапи кон контрацепцијата. За секој пристап учениците 

Треба  да напишат кратко објаснување за тоа како истиот спречува оплодување. На пример (Табеларно)

· Кондом. Кондомите се бариера и спречуваат сперматозоидите да навлезат во женскиот репродуктивен систем. Ова спречува оплодување.

· IUD (интраутерини уреди). Интраутерините уреди содржат бакар кој ги сопира клетките на спермата и јајце клетките да преживеат во матката и јајцеводите. Ова спречува оплодување.

· Контрацептивна пилула. Контрацептивната пилула го сопира ослободувањето на јајцата во женските јајници. Доколку нема присутна јајце клетка, не може да има оплодување. Пилулата исто така предизвикува промени во женскиот репродуктивен систем што исто така прави потешко спермата да ја достигне јајце клетката.

· Апститенција. Со немање сексуален однос, не се среќаваат сперматозоидите и јајце клетката, така што не се случува оплодување.

· Донесуваме заклучок дека се ослободуваат милиони сперматозоиди во женскиот репродуктивен систем за време на сексуален однос. Спермата потоа ќе плива кон јајцеводите. Доколку во јајцеводите има јајце клетката, тогаш само еден сперматозоид ќе може да ја оплоди. Има неколку пристап за контрацепција. Тие функционираат со спречување на оплодувањето.
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	Слики од човекова јајце клетка и сперматозоид.

Албуми ,слики

http://www.bbc.co.uk/schools/gcsebitesize/science/edexcel_pre_2011/genes/reproductionandcloningrev1.shtml 

Извори на информации за учениците. Може да се користи локално достапен материјал за здравствена едукација.

Забелешка: може да бидат вклучени други форми на контрацепција.
	Прашања и одговори

Дискусија

Пополнета мисловна мапа

или Дијаграм

Табела –контрацептивни средства

.

	Организирање: Детали за диферeнцијација /групи/улога на возрасни (поврзани со активности)
	Белешки/можности за проширување на знаењето/ домашна работа 
	Клучна терминологија

	Наставникот:  планира организира мотивира координира контролира поттикнува интеракција,покажува грижа и одговорност.

Ученикот: Истражува  и донесува логични заклучоци, дискутира, споделува идеи

Наставни методи: индивидуален , групен, аудио- визуелен, компјутери

Наставни техники: мисловна мапа, дијаграм (графикон)

Формативно оценување: точност во одговарање на прашањата
	Домашна работа: Учениците да истражат за фетален развој кај човекот
	сексуален однос
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